

## SUOMEN JOUSIAMPUJAIN LIITTO

### TOIMINTAKERTOMUS 2003

#### JOHDANTO

Seuratyön kehittäminen ja aktivoiminen, juniori- ja aikuisvalmennus, sekä huippuampujiemme menestymisen edellytysten luominen ovat liittomme merkittäviä peruskiviä pitkälle 2000-lukua eteenpäin, joiden vahvistamiseksi on tehtävä koko ajan enenevässä määrin kehitystöitä.

Vuosi 2003 on ollut yhä toimintaa liiton ja sen jäsenseurojen työskentelyn aktivoinnin eteen. Liiton toimisto toimi kuluneena kautenaikin Porista käsin ja sen hoidosta on vastannut liittosihteeri Anne Sjöroos.

Jousiammunnan harrastajamäärä on ollut edelleen hienoisessa nousussa ja aktiivisemmissä seuroissa on tehty ilahduttavan tarmokkaasti työtä junioreitten määrän lisäämiseksi. Toki myös varttuneempia harrastajia on saatu lisää jousiammunnan pariin. Naisten määrä lajin parissa on selkeästi laskusuuntainen, joten heitä on saatava aktiivisella rekrytoinnilla tulevaisuudessa lisää.

Vuoden kohokohtia suomalaisessa huippujousiammunnassa oli kun ampujamme osallistuivat heinäkuun 14.-20. päivänä New Yorkissa tauluammunnan MM-kisoihin seuraavalla miehityksellä: miesten taljajousessa Jari Haavisto, naisten taljassa Sirkka Sokka-Matikainen, Anne Laurila ja Anna-Liisa Tuuttu sekä naisten tähtäinjousessa Elina Hovila. Joukkueenjohtajana toimi Carita Jussila. Maailmanmestaruuskilpailuissa paras oli Jari Haavisto, joka sijoittui neljänneksi. Finaaleihin selviytyi myös Anne Laurila, joka sijoittui kahdeksanneksi.

Liiton talous on hyvässä kunnossa ja tulevaisuus näyttää taloudellisesti positiiviselta. Tulevaisuudessa liittohallitus voi työskennellä tavalla, jonka vuoksi Suomen Jousiampujain liitto on olemassa. Tärkeimpiä tehtäviä tulevaisuudessa on panostaa kaikenlaiseen jousiammuntaan edistävään kehitystyöhön niin valmennuksen kuin monipuolisen koulutuksenkin osalta.

Vuoden 2003 toiminnallinen tulos oli 3012,50 euroa ylijäämäinen. Tuloslaskelma ja tase sekä jäsenmäärät ovat liitetiedoissa.

## VARSINAINEN TOIMINTA

NUORISO/NUORI-  
SUOMITOIMINTA

Nuorisotoimintaa on kuluneen vuoden aikana pyritty aktivoimaan alueellisella tasolla. Alueilla on järjestetty erilaisia tutustumis- ja koulutustapahtumia. Sekä maasto- että tauluammuntakilpailuissa on ollut junioriampujia omissa sarjoissaan ja seuroissa järjestettiin vuoden aikana runsaasti junioritoimintaa.

Juniorien päätapahtuma on vuoden SM-kilpailut, jotka kuluneena vuotena järjestettiin Valkeakosken ja Tampereen Jousiampujien toimesta 29.3.2003 Valkeakoskella.

Juniorien määrällinen lisääminen ja samalla ammunallisen tason nostaminen ovat olleet edelleen yksi vuoden 2003 päätavoitteista.

Jousiampujat pitivät kesän PitkisSport -leirillä Kokemäen Pitkäjärvellä jousiammuntarastia, johon tutustui lähes jokainen leirin 1500:sta osallistujasta. Jousiammuntarastin opastajina toimivat porilaiset Suvi Sjöroos, sekä Juuso ja Kalle Karjala Porista

Lisäksi Järvenpään Jousiampujat järjestivät 9.3.2003 junioreille erikoiskilpailun, johon osallistui yhteensä 28 juniori-ikäistä jousiampujaa (harrastajia ja vasta-alkajia)

## KILPAILUTOIMINTA

Kauden aikana järjestettiin 51 kansallista avointa kilpailua eri puolilla Suomea. Kilpailujen yhteinen osanottajamäärä oli 2503 henkilöä (vuonna 2002 oli 54 kilpailua, joissa oli 2053 osallistujaa.)

Yllä olevat luvut sisältävät myös kaikki Suomenmestaruuskilpailut Sisä-SM, junioreiden sisä-SM, joukkuesisä-SM, maasto-SM, metsästys-SM, tauluammunnan-SM, ja tauluammunnanjoukkue-SM,

Kauden tärkeimmät kotimaiset arvokilpailutapahtumat olivat:

Sisäammunnan eli (18 metrin) Suomenmestaruuskilpailut Porissa 5.-6.4.2003

Sisäammunnan (18 metrin) joukkue-SM Porissa 29.11.2003

Juniorien (18 metrin) Suomenmestaruuskilpailut Valkeakoskella 29.3.2003

Tauluammunnan (ulkoammunnan) Suomenmestaruuskilpailut Turussa 9.-10.8.2003

Maastoammunnan suomenmestaruuskilpailut Riihimäellä 30.-31.8.2003

Metsästysammunnan suomenmestaruuskilpailut Sipoossa (WT) 7.9.2003

## HUIPPU-URHEILU

Kauden tärkeimmät ulkomaiset kilpailutapahtumat olivat:

Tauluammunnan MM-kilpailut USA:ssa, New Yorkissa 14.-20.7.2003. Suomen joukkueeseen kuuluivat miesten taljajousessa Jari Haavisto, naisten taljajousessa Sirkka Sokka-Matikainen, Anne Laurila ja Anna-Liisa Tuuttu sekä naisten tähtäinjousessa Elina Hovila. New Yorkin kilpailuissa joukkueenjohtajana toimi Carita Jussila. Kilpailuissa parhaiten sijoittui Jari Haavisto, joka ampui neljänneksi. Finaaleihin selviytyi myös Anne Laurila, joka sijoittui kahdeksanneksi. Liitto tuki karsintarajan ylittäneitä kilpailijoita 294,62 euron matka-avustuksella. Lisäksi kahdeksan parhaan joukkoon selvinneille Jari Haavistolle ja Anne Laurilalle maksettiin loppuosa matkakuluista, eli 994,90 euroa.

Sirkka Sokka-Matikainen oli kesäkuussa Turkin GP-kilpailussa kolmas ja GP-sarjan kolmas. Toukokuussa Kroatiassa GP-kilpailuissa Anne Laurila oli neljäs ja Sirkka Sokka-Matikainen viides.

Ranskan Vagneysissa 11.-16.8.2003 maastoammunnan EM kilpailuissa Suomen joukkueeseen kuuluivat naisten vaistojousessa Anne Viljanen, miesten vaistojousessa Sune Lindberg ja Hannu Nevalainen, miesten tähtäinjousessa Harri Turunen, naisten taljajousessa Carita Jussila ja Anne Laurila sekä miesten taljajousessa Hannu Kari, Jari Haavisto ja Timo Rantanen. Anne Laurila voitti EM-hopeaa.

Juniorien tauluammunnan EM-kilpailut Kreikan Thessalonikissa 25.-30.8.2003. Suomen ainoa edustaja oli Tuomas Määttä (M18), joka sijoittui 17:nneksi.

Sisäammunnan MM-kilpailut Ranskan Nîmesissä 4.-9.3.2003. Suomen joukkueeseen kuuluivat miesten taljajousessa Jari Haavisto, naisten taljajousessa Anne Laurila, miesten tähtäinjousessa Janne Juusola sekä poikajuniorien tähtäinjousessa Tuomas Määttä. Parhaasta suomalaissijoituksesta vastasi Tuomas Määttä, joka oli yhdeksäs.

Sirkka Sokka-Matikainen ampui heinäkuussa Tampereella FITA kierroksen Euroopan ennätyksen 1390

## VALMENNUSTOIMINTA

Vuoden aikana ei liitolla ollut päätoimista valmentajaa, vaan valmennuksesta vastasi alueilla aluevetäjät ja leireillä eri kutsutut valmentajat.

Valtakunnallinen valmennus oli jälleen keskitetty Kuortaneen Urheiluopistolle. Liitto järjesti 1.-2.3.2003 siellä kaikille avoimen valmennusleirin, johon osallistui yli 30 jousiampujaa eri puolilta Suomea.

## Valmennustyöryhmä

Valmennustyöryhmän ja valmennuksen yleisestä toiminnasta on kuluneena kautena vastannut Matti Soinen. Valmennuksellinen toiminta on ollut vuoden 2003 aikana junioripainotteista alueellista toimintaa.

## Maastoammunta

Maastoryhmä on kokoontunut vuoden aikana 11 kertaa ja leireille on ottanut osaa 15 ampujaa. Ohjelmaan kuului talvileiri Porissa 11.-12.1., maastoleiri Kiikoisissa 26.-27.4. ja syysleiri Espoossa 22.-23.11. Ryhmää valmensi Seppo Kankaanpää. Maastoammunnan valmennusryhmä kaudelle 2003. Ryhmä on varsin pitkälti avoin, ei nimettyjä valmennusryhmäläisiä.

## Aluevalmennusryhmät

Itä-Suomi: aluevetäjä Paavo Houni

Etelä-Pohjanmaa: aluevetäjä Pentti Kuivalainen

Pohjois-Suomi: aluevetäjä Jouni Similä

## KOULUTUSTOIMINTA

Kauden aikana järjestettiin kaksipäiväinen tuomarikurssi Tampereella 12-13.4.2003 Lauantaipäivä oli tarkoitettu uusille tuomarikokelaille ja sunnuntai jo tuomarikortin omanneille yleiseksi koulutuspäiväksi.

Puheenjohtaja- ja sihteeripäivät pidettiin Tampereella 13.12.2003. Ruotsin Jousiampujain liiton edustaja Leif Jansson esitelmöi Ruotsissa toteutetusta valmennusuudistuksesta.

## SJAL:N VUOSIJUHLAT

SJAL järjesti vuosijuhlat jäsenistölleen 13.12.2003 Tampereella. Juhlassa palkittiin hienolla taululla vuoden jousiampujaksi Sirkka Sokka-Matikainen. Juhlassa palkittiin myös SJAL:n työt jättävä liittosihteeri Anne Sjöroos.

## HARRASTUS JA HARRASTELIIKUNTA SEUROISSA

Valtaosa lajin toiminnasta voidaan katsoa harrastusliikunnaksi, sillä vain noin 150 lajin reilusta 1600 jäsenestä kilpailee. Lajin yksilöluonteesta johtuen on vaikeata arvioida kuinka paljon harrasteliikuntasuorituksia harrastajille seuroissa kertyy vuosittain.

Harrasteliikunnasta ei ole kerätty tilastoa seuroissa

## Tutustumistilaisuudet, alkeiskoulutus ja yhteiset tapahtumat

Jäsenseurojen järjestämät lajiesittelyt ja jousiammuntakurssit ovat olleet suosittuja.

Kauden 2003 aikana on arviolta noin 12.000 aikuista ja noin 7000 nuorta on tutustunut lajiimme eri seuroissa.

Piili järjesti 6.-8.6.2003 avoimen jousiammuntaleirin, johon osallistui noin 70 jousiammunnan harrastajaa.

## JÄRJESTÖTOIMINTA

## Liittokokoukset

Liiton kevätkokous pidettiin 23.3.2003 Porissa. Kokoukseen osallistui yhteensä 9 jäsenseuraa yhteensä 70 äänellä. Osallistuneet seuravat hyväksyivät liiton tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen vuodelta 2002.

Liiton syyskokous pidettiin 18.10.2003 Tampereella. Kokoukseen osallistui yhteensä 15 jäsenseuraa yhteensä 118 äänellä.

Liittohallituksen jäseniksi erovuorossa olleiden tilalle seuraavalle kaksivuotiskaudelle (2004-2005) valittiin:

Mika Savola	Arcus
Timo Rantanen	Tapanilan Erä
Anne Laurila	Robin Hood

Liiton puheenjohtajaksi 2004-2005 valittiin Pirkka Elovirta Arcus äänin 66-52. Vastaehdokkaana oli Anne Sjöroos PJA.

Liittokokous päätti muuttaa vuoden 2004 jäsenmaksuja, siten että aikuisten jäsenmaksu säilyy 15 euronä, mutta juniori-ikäisten (v. 1984 jälkeen syntyneet) laskee 5 eurolla eli 10 euroon

Vuoden 2004 tilintarkastajaksi valittiin Markku Leino SVH Pricewaterhousecoopers Oy KHT-Yhteisö ja varatilintarkastajaksi Pauli Puttonen (Porin Jousiampujat).

Hyväksyttiin talousryhmän tekemä vuoden 2004 talousarvio ja toimintasuunnitelma.

## JÄSENISTÖ

Liittoon kuului vuoden 2003 lopussa 75 jäsenseuraa joissa henkilöjäseniä yhteensä 1725. Uusin jäsenseuramme on helsinkiläinen Ukonnuolet.

(2002 vastaavat luvut olivat 68 seuraa ja 1693 henkilöjäsentä.)

Kilpailulisenssin lunastaneita henkilöitä oli 2003 oli yhteensä 460.

(2002 lisenssin lunastaneita oli 517 henkilöä)

Seurojen jäsenmäärät liitetiedoissa.

## LIITTOHALLITUS

Liittohallitus on vuoden 2003 aikana kokoontunut 9 kertaa. Hallituksen kokoonpano on ollut seuraava:

Jarmo Perttula, puheenjohtaja	PJA
Risto Silvan, varapuheenjohtaja	TJA
Esa Hourula	NH
Jukka Ojala	TJA
Sirkka Sokka-Matikainen	Zirko
Aimo Korhonen	Otamäen Teräs
Matti Soininen	OJM
Reima Siivonen	RJA

Liittosihteerinä on toiminut Anne Sjöroos.

## TOIMIKUNNAT

Valmennustyöryhmä; Matti Soininen puheenjohtajana

Nuorisotyöryhmä; Aimo Korhonen puheenjohtajana

Talousryhmä; Anne Sjöroos puheenjohtajana

Maastoryhmä; Anne Viljanen puheenjohtajana

## TIEDOTUS- JA JULKAISUTOIMINTA

Jäsenistölle suunnattu tiedotus on hoidettu liiton tiedotuslehden ja seuroille toimistosta postitettujen seurakirjeiden avulla.

Liiton virallinen jäsenlehti Jousiampuja ilmestyi toimintakauden aikana neljä kertaa. Lehti jaettiin kaikille seurojen jäsenille.

FITA:n uusimpien sääntöjen suomennos saatiin valmiiksi vuoden 2003 lopussa. ja hyväksyttiin käytettäväksi Suomen Jousiampujain liiton säännöiksi, kansallisella joustovaralla täydennettynä.

Lisäksi SJAL:lla on omat nettisivut, joista löytyy monipuolista materiaalia harrastuksemme eri osa-alueista.

Julkaisutoiminnasta on vastannut liiton puheenjohtaja Jarmo Perttula.

## TOIMIHENKILÖT JA TOIMISTOPALVELUT

Liitossa ei ollut palkattua henkilökuntaa vuonna 2003, vaan toimistopalvelut ja kirjanpito ostettiin Länsi-Suomen Yritysohjaus Oy:ltä, jonka tiloissa Liiton toimisto sijaitsi Porissa.

## KANSAINVÄLINEN ORGANISAATIOTOIMINTA

### Kansainväliset edustukset

Liitto kuuluu jäsenenä

Federation Internationale de Tir a L'Arc, FITA:an eli kansainväliseen jousiampujain liittoon, Europeanne et Mediterranee de Tir a L'Arc eli Euroopan jousiampujain liittoon, sekä Nordiska Bågskytteunionen, NBU:hun eli pohjoismaiden jousiampujain liittoon.

SJAL:n kansainvälinen FITA:n kouluttama tuomari Måns Mattsen.

Mattsen on huolehtinut SM-kisatasoisten kilpailujen päätuomaroinnista, sekä tuomarikoulutuksesta.

## TALOUDELLINEN TOIMINTA

Tilikauden tulos osoittaa 3012,50 euroa toiminnallista ylijäämää.  
Lainalyhennykset ovat toteutuneet aikataulun mukaisesti. Liiton maksuvalmius on kauden aikana ollut hyvä.

Huippuvalmennettavat ovat kuluvan kauden aikana maksaneet omakustannusosuuksia niin leiri- kuin kansainvälisistä kilpailumatkoistaan.

Liiton pitkäaikainen vieraspääoma maksettiin pois tilikauden aikana.

## JÄSENMAKSUT

Jäsenistöltä on peritty vuonna 2003 seuraavat maksut: Jäsenmaksu on ollut 15 euroa / henkilöjäsen. Kilpailulisenssien maksut olivat: Aikuisten lisenssi 51 euroa. Nuorten lisenssi (v. 1984 jälkeen syntyneet) 30 euroa. Perhelisenssi 101 euroa. Puolen vuoden lisenssi aikuisilta 34 euroa ja junioreilta 25 euroa. Aloittelijalisenssi 17 euroa. Harrastajalisenssi (vakuutus) 6 euroa.

## AVUSTUKSET

Opetusministeriön myöntämä toimintamääräraha kaudelle 2003 oli 45 400 v (2002 45 400 euroa). Suomen Olympiakomitealta vain Elina Hovila sai urheilijatukea 2000 euroa.

Yksittäiset urheilijat ovat saaneet ulkopuolista tukea mm. omilta jäsenseuroiltaan ja yrityksiltä.



## HUOMIONOSOITUKSET

Liiton myöntämät ansiomerkit vuonna 2003:

Kultainen ansiomerkki

Anne Sjöroos PJA

Keijo Kallunki JJA

Sirkka Sokka-Matikainen Zirko

Voitto Karjala PJA

Hopeinen ansiomerkki

Taru Yrjönen KyJo

Pronssinen ansiomerkki

Leena Vesa

Turussa 10.3.2004

Pirkka Elovirta  
puheenjohtaja 2003-